
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30. 11. 2015 
1 

 
 

USNESENÍ  

z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 30. 11. 2015 

 

 
USNESENÍ RK/35/1630/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Zprávu o hospodaření společnosti OREDO, s.r.o. k 30. 9. 2015 
II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  Zprávu o hospodaření společnosti OREDO, s.r.o. k 30. 9. 2015 
 

 
USNESENÍ RK/35/1631/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Aktualizace dokumentů integrovaného dopravního systému IREDO: 
 1. Smluvní přepravní podmínky Integrovaného dopravního systému IREDO 
 2. Tarif Integrovaného dopravního systému IREDO 
 3. Ceník jízdného IREDO 
 4. Vzory jízdních dokladů IDS IREDO 
II.  s c h v a l u j e  
  Aktualizace dokumentů integrovaného dopravního systému IREDO 
 

 
USNESENÍ RK/35/1632/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. žádost společnosti Escape Media s. r. o. o poskytnutí finančního daru jako 

příspěvku na vydávání měsíčníku Escape (příloha č. 1) 
 2. petici občanů města Hořice za zachování lékárenské péče stávajícími hořickými 

lékárnami (příloha č. 2) 
II.  u k l á d á  
 1. Bc. Rudolfu Dusovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, informovat na schůzi 

Rady Královéhradeckého kraje o řešení žádosti společnosti Escape Media s. r. o. 
termín:14.12.2015 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30.11.2015 
 

2 

 
 2. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad 
informovat na schůzi Rady Královéhradeckého kraje o řešení petice občanů 
města Hořice 
termín:11.01.2016 

 

 
USNESENÍ RK/35/1633/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků na neinvestiční účelově vázaný příspěvek CIRI (IČ 

71218840) ve výši 60.000 Kč z Protokolu na udržitelnost 2015 (rozpočet kapitoly 21) 
určených na udržitelnost projektu Česko-polský inovační portál, dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

II.  p o v ě ř u j e  
  příspěvkovou organizaci Centrum investic, rozvoje a inovací (CIRI) zajištěním 

administrace udržitelnosti projektu Česko-polský inovační portál 
III. u k l á d á  
 1. Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit dle bodu I tohoto usnesení poskytnutí neinvestičního účelově vázaného 
příspěvku Centru investic, rozvoje a inovací ve výši 60 000 Kč. 
termín:31.12.2015 

 2. Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, 
zajistit realizaci přijatého usnesení a uzavřít specifikaci dle bodu I. 
termín:31.12.2015 

 3. RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 
zajistit realizaci přijatého usnesení a uzavřít specifikaci dle bodu I. 
termín:31.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/35/1634/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  úpravu specifického ukazatele - navýšení limitu mzdových prostředků níže 

uvedených příspěvkových organizací: 
 1. Muzeum východních Čech v Hradci Králové - navýšení limitu mzdových 

prostředků o částku 3.200.000 Kč, tj. na částku 19.520.000 Kč 
 2. Hvězdárna a planetárium v Hradci Králové - navýšení limitu mzdových 

prostředků o částku 100.000 Kč, tj. na částku 5.600.000 Kč 
 
 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30.11.2015 
 

3 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
termín:31.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/35/1635/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  použití fondu investic Muzea východních Čech v Hradci Králové: WIFI pro historickou 

budovu v částce 20.000 Kč - jedná se o dofinancování investice hrazené z Fondu 
rozvoje a reprodukce KHK částkou 200.000 Kč 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:31.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/35/1636/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    sdělení Ministerstva životního prostředí předané prostřednictvím depeše informačního 

systému koncového příjemce IS KP14+, že žádost o podporu na realizaci projektu 
CZ.05.2.32/0.0/0.0/15_016/0000009 "Snížení emisí z lokálního vytápění domácností v 
Královéhradeckém kraji" z Operačního programu Životní prostředí splnila podmínky pro 
vydání právního aktu o poskytnutí podpory.  

II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Návrh dotačního programu 16OPK01 "Snížení emisí z lokálního vytápění domácností v 

Královéhradeckém kraji" dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
III.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje, za předpokladu, že bude včas vydáno Rozhodnutí 

o poskytnutí dotace, schválit dotační program 16OPK01 "Snížení emisí z lokálního vytápění 
domácností v Královéhradeckém kraji" a zároveň vyhlásit 1. výzvu pro podávání 
projektových žádostí ze strany fyzických osob - vlastníků rodinných domů na území 
Královéhradeckého kraje 

IV.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, podepsat případnou akceptaci 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace na realizaci  projektu CZ.05.2.32/0.0/0.0/15_016/0000009 
"Snížení emisí z lokálního vytápění domácností v Královéhradeckém kraji" z Operačního 
programu Životní prostředí. 

  termín: 07.12.2015  
 
   



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30.11.2015 
 

4 

V.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání materiál dle bodu III tohoto 
usnesení. 

  termín: 07.12.2015  
   

 

 
USNESENÍ RK/35/1637/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o změnu v realizaci projektu 15SMV04-0011 dle žádosti žadatele (příloha 

důvodové zprávy) 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit změnu v realizaci projektu 15SMV04-0011 
III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje usnesení v bodě II.  
termín:07.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/35/1638/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Smlouvu o spolupráci s Destinační společností Východní Čechy, IČ 75126842, se 

sídlem nám. Republiky 12, 530 02 Pardubice, při zadávání a realizaci veřejné zakázky 
s názvem „Realizace expozic Královéhradeckého kraje a Pardubického kraje na 
veletrzích cestovního ruchu Regiontour 2016, Holiday World 2016, Infotour a 
cykloturistika 2016 a RegionPropag 2016“ 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o spolupráci s Destinační společností Východní Čechy, která je 

přílohou č. 1 důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o spolupráci s Destinační společností Východní Čechy, která je 
přílohou č. 1 důvodové zprávy 
termín:31.12.2015 

 

 
 
 
 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30.11.2015 
 

5 

 
USNESENÍ RK/35/1639/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh jmenování zástupců Královéhradeckého kraje do správní a dozorčí rady 

společnosti Divadlo Drak a Mezinárodní institut figurálního divadla o.p.s., IČ 
27504671 

II.  j m e n u j e  
  v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve 

znění pozdějších předpisů, na základě dohody se Statutárním městem Hradec 
Králové 

 1. Bc. Petra Lusku, nar. XXXXX, trvale bytem XXXXX do funkce člena správní rady 
Divadla Drak a Mezinárodního institutu figurálního divadla o.p.s. od 15.1.2016 

 2. PhDr. Miroslavu Vohralíkovou, nar. XXXXX, trvale bytem XXXXX do funkce členky 
dozorčí rady Divadla Drak a Mezinárodního institutu figurálního divadla o.p.s. od 
15.1.2016 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat Statutární město Hradec Králové o přijatém usnesení 
termín:31.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/35/1640/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh jmenování zástupce Královéhradeckého kraje do dozorčí rady Klicperova 

divadla o.p.s., IČ 27504689 
II.  j m e n u j e  
  v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb. o krajích, ve 

znění pozdějších předpisů, na základě dohody se Statutárním městem Hradec 
Králové, do funkce členky dozorčí rady Klicperova divadla o.p.s. Mgr. Táňu 
Šormovou, nar. XXXXX, trvale bytem XXXXX s účinností od 23.12.2015 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

informovat Statutární město Hradec Králové o přijatém usnesení 
termín:21.12.2015 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30.11.2015 
 

6 

 
USNESENÍ RK/35/1641/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  poskytnutí věcných darů - 7 ks grafik pro oceněné v rámci slavnostního udělení titulů 

knihovník/knihovnice Královéhradeckého kraje roku 2015 v celkové hodnotě 7.000 
Kč dle důvodové zprávy 

 

 
USNESENÍ RK/35/1642/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Galerie moderního umění v Hradci Králové o souhlas se zapůjčením 

uměleckých děl do zahraničí 
II.  s o u h l a s í  
  se zapůjčením uměleckých děl do zahraničí dle důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací 

informovat ředitele Galerie moderního umění v Hradci Králové o přijatém usnesení 
termín:31.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/35/1643/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce malého rozsahu týkající 

se zhotovení "Obsahové aktualizace aplikace Pasport územně plánovacích 
dokumentací obcí Královéhradeckého kraje pro roky 2016 a následující" 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, týkající se zhotovení veřejné zakázky 

"Obsahová aktualizace aplikace Pasport územně plánovacích dokumentací obcí 
Královéhradeckého kraje pro roky 2016 a následující", kterým se stal Mgr. JXXXXX
BXXXXX, XXXXX, IČO: 87466627 

III. s o u h l a s í  
  s uvolněním finančních prostředků v rámci rozpočtu Královéhradeckého kraje, 

kapitoly 40 - územní plánování, které dle smlouvy o dílo nepřekročí celkovou částku 
ve výši 1 211 000,-Kč včetně 21 % DPH týkající se zhotovení "Obsahové aktualizace 
aplikace Pasport územně plánovacích dokumentací obcí Královéhradeckého kraje 
pro roky 2016 a následující" 
 
 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30.11.2015 
 

7 

 
IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce malého 
rozsahu, Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a smlouvu o dílo, týkající se 
zhotovení "Obsahové aktualizace aplikace Pasport územně plánovacích dokumentací 
obcí Královéhradeckého kraje pro roky 2016 a následující“ mezi Královéhradeckým 
krajem a vítězným uchazečem Mgr. JXXXXX BXXXXX, XXXXX, IČO: 87466627 
termín:31.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/35/1644/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  záměr na realizaci projektu Kybernetická bezpečnost Zdravotnické záchranné služby 

Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
 1. přípravu žádosti o podporu k projektu „Kybernetická bezpečnost Zdravotnické 

záchranné služby Královéhradeckého kraje“ do výzvy č. 10 Integrovaného 
regionálního operačního programu, oblast podpory 3.2 Zvyšování efektivity a 
transparentnosti veřejné správy prostřednictvím rozvoje využití a kvality systémů 
IKT, aktivita kybernetická bezpečnost 

 2. uvolnění 120 000 Kč pro Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou 
organizaci Královéhradeckého kraje (IČ 71218840) na přípravu žádosti o podporu 
jako neinvestiční účelově vázaný příspěvek z finančních prostředků určených na 
přípravu v roce 2015 z rozpočtu kapitoly 21 

 3. Zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje, p.o. nositelem 
projektu „Kybernetická bezpečnost Zdravotnické záchranné služby 
Královéhradeckého kraje“ 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, přípravou žádosti o podporu k 
projektu Kybernetická bezpečnost Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého 
kraje. 
termín:31.12.2016 

IV.  u k l á d á  
 1. RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace 
 a) zajistit přípravu žádosti o podporu do výzvy č. 10 v IROP  

termín:31.12.2016 
 b) uzavřít specifikaci k žádosti o podporu k projektu „Kybernetická bezpečnost 

Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje“ 
termín:19.12.2015 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30.11.2015 
 

8 

 2. Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic 
zajistit realizaci usnesení dle bodu II 2 tohoto usnesení 
termín:16.11.2015 

 3. Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví 
uzavřít specifikaci k žádosti o podporu k projektu „Kybernetická bezpečnost 
Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje“ 
termín:19.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/35/1645/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná 

služba Královéhradeckého kraje ve výši 9.527.201,20 Kč pro projekt "Technologické 
vybavení Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje" z rozpočtu 
kapitoly 21, org. 9999 za současného navýšení kapitoly 15 u kapitálových výdajů o 
9.527.201,20 Kč dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2015 
termín:21.03.2016 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21, org. 9999 
termín:30.06.2016 

 3. PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:14.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/35/1646/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti jednotlivých nemocnic koncernu Zdravotnický holding Královéhradeckého 

kraje a.s. o poskytnutí investiční dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje za 
účelem pořízení NIS konektoru 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
 1. schválit poskytnutí investiční dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

jednotlivým nemocnicím koncernu Zdravotnický holding Královéhradeckého 
kraje a.s. za účelem pořízení NIS konektoru následovně: 
 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30.11.2015 
 

9 

 
• Oblastní nemocnice Náchod a.s., IČ 26000202 ve výši 387.200,- Kč 
• Oblastní nemocnice Jičín a.s., IČ 26001551 ve výši 229.900,- Kč 
• Oblastní nemocnice Trutnov a.s., IČ 26000237 ve výši 229.900,- Kč 
• Městská nemocnice, a.s., IČ 25262238 ve výši 229.900,- Kč 

 2. schválit uzavření smlouvy o poskytnutí investiční dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje s jednotlivými nemocnicemi koncernu Zdravotnický 
holding Královéhradeckého kraje a.s. dle vzoru uvedeném v příloze usnesení 

 3. schválit v rozpočtu kapitoly 15 - zdravotnictví na rok 2015 snížení běžných výdajů 
o 1.076,9 tis. Kč a o stejnou částku navýšení investičních transferů a.s. dle 
důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání  
termín:07.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/35/1647/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrhy na uzavření dodatků ke smlouvám o výpůjčce s akciovými společnostmi v 

odvětví zdravotnictví dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
 1. dodatek č. 3 ke smlouvě o výpůjčce s Oblastní nemocnicí Jičín a.s., Bolzanova 

512, 506 43 Jičín ze dne 26. 06. 2015 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 2. dodatek č. 3 ke smlouvě o výpůjčce s Oblastní nemocnicí Náchod a.s., Purkyňova 

446, 547 69 Náchod ze dne 30. 07. 2015 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
 3. dodatek č. 3 ke smlouvě o výpůjčce s Městskou nemocnicí, a.s., Vrchlického 

1504, 544 01 Dvůr Králové nad Labem ze dne 26. 06. 2015 dle přílohy č. 3 
důvodové zprávy 

 4. dodatek č. 2 ke smlouvě o výpůjčce s Oblastní nemocnicí Trutnov a.s., M. 
Gorkého 77, 541 21 Trutnov ze dne 26. 06. 2015 dle přílohy č. 4 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatky ke smlouvám o výpůjčce dle přijatého usnesení 
termín:21.12.2015 

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30.11.2015 
 

10 

USNESENÍ RK/35/1648/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost ředitele Léčebny pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové o schválení přijetí 

účelově určeného finančního daru od fyzické osoby ve výši 95.820,- Kč na pořízení 12 
ks matrací na lůžka a 10 ks invalidních vozíků TIMAGO H011 dle důvodové zprávy 

II.  u d ě l u j e  
  souhlas Léčebně pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové k přijetí finančního daru 

od Stanislava Košťála ve výši 95.820,- Kč na pořízení 12 ks matrací na lůžka a 10 ks 
invalidních vozíků TIMAGO H011 dle přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele Léčebny pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové o přijatém 
usnesení 
termín:21.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/35/1649/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost ředitele Zdravotnické záchranné služby o schválení přijetí finančního daru od 

Elektrárny Opatovice ve výši 150.000,- Kč na pořízení 5 ks automatických externích 
defibrilátorů pro výuku záchranářů, lékařů a First respondentů ve složkách IZS 

II.  u d ě l u j e  
  souhlas Zdravotnické záchranné službě k přijetí finančního daru od Elektrárny 

Opatovice, a.s., IČ 28800621, ve výši 150.000,- Kč na pořízení 5 ks automatických 
externích defibrilátorů 

III. s c h v a l u j e  
  příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje 

použití Fondu reprodukce majetku k financování investičních výdajů ve výši 150.000,-
Kč na pořízení 5 ks automatických externích defibrilátorů 

IV.  u k l á d á  
  PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje o 
přijatém usnesení 
termín:14.12.2015 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30.11.2015 
 

11 

USNESENÍ RK/35/1650/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s t a n o v u j e  
  výši odměn ředitelům příspěvkových organizací v odvětví zdravotnictví za 2. pololetí 

2015 dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
termín:20.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/35/1651/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na svěření movitého majetku k hospodaření příspěvkové organizaci 

Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje pořízeného z projektu 
"Operační středisko Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje", reg. č. 
CZ.1.06/3.4.00/11.07847 

II.  s o u h l a s í  
  se svěřením movitého majetku k hospodaření příspěvkové organizaci Zdravotnická 

záchranná služba Královéhradeckého kraje pořízeného z projektu "Operační 
středisko Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje", reg. č. 
CZ.1.06/3.4.00/11.07847 k 01. 12. 2015 dle přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:15.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/35/1652/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o výsledku trestního oznámení podaném příspěvkovou organizací Sdružení 

ozdravoven a léčeben okresu Trutnov dle důvodové zprávy 
 

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30.11.2015 
 

12 

USNESENÍ RK/35/1653/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací do ukazatelů financování 
odvětví školství a právnických osob v působnosti Královéhradeckého kraje dle 
důvodové zprávy a přílohy usnesení 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

vyrozumět dotčené subjekty o úpravě ukazatelů financování. 
termín:11.12.2015 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat úpravu do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2015 
termín:29.01.2016 

 

 
 
USNESENÍ RK/35/1654/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  použití peněžních fondů příspěvkových organizací školství zřízených 

Královéhradeckým krajem, v roce 2015 - V. změna 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění organizací o výsledku projednání v Radě Královéhradeckého kraje 
termín:08.12.2015 

 

 
 
USNESENÍ RK/35/1655/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o změnu zápisu v rejstříku škol a školských zařízení právnických osob, které 

vykonávají činnost školy nebo školského zařízení, jejichž zřizovatelem je 
Královéhradecký kraj 

II.  s o u h l a s í  
  se změnou zápisu v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 01. 01. 2016 
 1. Odborné učiliště a Základní škola Sluneční, Hostinné 

výmaz školní jídelny na adrese Mládežnická 488, 543 71 Hostinné z rejstříku škol 
a školských zařízení; zápis místa poskytovaného vzdělávání nebo školských 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30.11.2015 
 

13 

služeb u školní jídelny – výdejny na adrese: Mládežnická 488, 543 71 Hostinné; 
zvýšení nejvyššího povoleného počtu stravovaných školní jídelny – výdejny z 50 
na 75 

 2. Gymnázium a Střední odborná škola, Hostinné, Horská 309 
zvýšení nejvyššího povoleného počtu stravovaných školní jídelny z 950 na 1100 

III. u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zajistit veškeré další náležitosti v souladu se školským zákonem 
termín:31.12.2015 

 

 
 
USNESENÍ RK/35/1656/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o změnu zápisu v rejstříku škol a školských zařízení právnických osob, které 

vykonávají činnost školy nebo školského zařízení, jejichž zřizovatelem je 
Královéhradecký kraj 

II.  s o u h l a s í  
  se změnou zápisu v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 01. 01. 2016 
 1. Speciální základní škola, Chlumec nad Cidlinou, Smetanova 123 

- výmaz právnické osoby s názvem Speciální základní škola, Chlumec nad 
Cidlinou, Smetanova 123 (RED IZO – 600 023 966) 
- výmaz základní školy (IZO – 102 078 351) 
- výmaz školní družiny (IZO – 168 100 941) 
- výmaz oboru vzdělání dle RVP 79-01-B/01 Základní škola speciální a oboru 
vzdělání dle RVP 79-01-C/01 Základní škola 

 2. Mateřská škola, Speciální základní škola a Praktická škola, Hradec Králové 
- zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků základní školy (IZO – 102 078 327) z 
296 na 366 žáků tj. přesun 70 žáků ze základní školy (IZO – 102 078 351), jejíž 
činnost vykonává právnická osoba s názvem Speciální základní škola, Chlumec 
nad Cidlinou, Smetanova 123 (RED IZO – 600 023 966) 
- zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání dle RVP 79-01-B/01 
Základní škola speciální z 85 na 91 žáků tj přesun 6 žáků ze základní školy (IZO – 
102 078 351), jejíž činnost vykonává právnická osoba s názvem Speciální základní 
škola, Chlumec nad Cidlinou, Smetanova 123 (RED IZO – 600 023 966) 
- zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání dle RVP 79-01-C/01 
Základní škola z 240 na 310 žáků tj přesun 70 žáků základní školy (IZO – 102 078 
351), jejíž činnost vykonává právnická osoba s názvem Speciální základní škola, 
Chlumec nad Cidlinou, Smetanova 123 (RED IZO – 600 023 966) 
- zápis místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb u základní školy 
(IZO – 102 078 327) na adrese Smetanova 123, 503 51 Chlumec nad Cidlinou tj 
přesun ze základní školy (IZO – 102 078 351), jejíž činnost vykonává právnická 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30.11.2015 
 

14 

osoba s názvem Speciální základní škola, Chlumec nad Cidlinou, Smetanova 123 
(RED IZO – 600 023 966) 
- zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků školní družiny (IZO – 110 013 395) z 
34 na 64 žáků tj. přesun 30 žáků ze školní družiny (IZO – 168 100 941), jejíž 
činnost vykonává právnická osoba s názvem Speciální základní škola, Chlumec 
nad Cidlinou, Smetanova 123 (RED IZO – 600 023 966) 
- zápis místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb u školní družiny 
(IZO – 110 013 395) na adrese Smetanova 123, 503 51 Chlumec nad Cidlinou tj 
přesun ze školní družiny (IZO – 168 100 941), jejíž činnost vykonává právnická 
osoba s názvem Speciální základní škola, Chlumec nad Cidlinou, Smetanova 123 
(RED IZO – 600 023 966) 

III. u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zajistit veškeré další náležitosti v souladu se školským zákonem 
termín:31.12.2015 

 

 
 
USNESENÍ RK/35/1657/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Obchodní akademie, Náchod, Denisovo nábřeží 673 o souhlas s převodem 

části majetku investiční akce do svěřeného majetku Vyšší odborné školy stavební a 
střední průmyslové školy stavební arch. Jana Letzela, Náchod, Pražská 931 

II.  s o u h l a s í  
  s převodem části majetku investiční akce ze svěřeného majetku Obchodní akademie, 

Náchod, Denisovo nábřeží 673 do svěřeného majetku Vyšší odborné školy stavební a 
střední průmyslové školy stavební arch. Jana Letzela, Náchod, Pražská 931 dle 
důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

vyrozumět dotčené příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:23.12.2015 

 

 
 
USNESENÍ RK/35/1658/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  poskytnutí finančního daru z rozpočtu odboru školství kapitoly 14 za nejvyšší počet 

úspěšných řešitelů žákovské soutěže v rámci projektu KPBI ve výši 10 000 Kč těmto 
školám včetně vzorů darovací smlouvy: 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30.11.2015 
 

15 

1. Základní škole a Základní umělecké škole Rtyně v Podkrkonoší, okres Trutnov  
2. Základní škole a mateřské škole Dolní Branná, okres Trutnov 
3. Gymnáziu Boženy Němcové, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 324 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje,  

uzavřít a podepsat darovací smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:20.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/35/1659/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o poskytnutí neprogramové - individuální dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje Klubu přátel Josefa Masopusta, Mgr. et Mgr. XXXXX, SK 
Špindl z.s. a TJ Rasošky - Josefov 

II.  s c h v a l u j e  
  poskytnutí neinvestičních individuálních dotací (z finančních prostředků v kapitole 9.) 

vč. smluv o poskytnutí dotace a sdělení o částečném nevyhovění žádosti dle příloh 
důvodové zprávy: 

 1. Klubu přátel Josefa Masopusta (IČ: 22841741) na zajištění čtvrtého ročníku 
Poháru Josefa Masopusta 2015/2016 ve výši 100.000,- Kč 

 2. Mgr. et Mgr. XXXXX na pořízení tréninkového vybavení nadějného reprezentanta 
ČR XXXXX ve výši 8.000,- Kč 

III. r o z h o d l a  
  o neposkytnutí individuální dotace žádosti SK Špindl z.s. (IČ: 01795082) na pořádání 

seriálu závodů HEAD CUP 2016 a žádosti TJ Rasošky - Josefov (IČ: 46502262) na 
zakoupení fotbalových branek 

IV.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit snížení ostatních běžných výdajů o 

60.000,- Kč a zvýšení neinvestičních transferů obcím o 60.000,- Kč v rámci kap. 9 -
Volnočasové aktivity 

V. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:31.12.2015 

 2. Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje 
předložit materiál dle bodu IV. tohoto usnesení ke schválení v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:07.12.2015 

 

 
 
 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30.11.2015 
 

16 

USNESENÍ RK/35/1660/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o vyhlášení výběrového řízení na pořadatele Her VIII. zimní olympiády dětí 

a mládeže České republiky 2018 
 

 
USNESENÍ RK/35/1661/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. v y h l a š u j e  
  II. ročník Oceňování dobrovolníků pracujících s dětmi a mládeží v Královéhradeckém 

kraji "Zlatá koruna Královéhradeckého kraje" 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci II. ročníku Oceňování dobrovolníků pracujících s dětmi a mládeží v 
Královéhradeckém kraji "Zlatá koruna Královéhradeckého kraje"  
termín:31.03.2016 

 

 
USNESENÍ RK/35/1662/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  aktualizaci Metodického pokynu k organizaci a financování soutěží a přehlídek v 

Královéhradeckém kraji 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zveřejnit aktualizovaný Metodický pokyn k organizaci a financování soutěží a 
přehlídek v Královéhradeckém kraji na webových stránkách kraje 
termín:14.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/35/1663/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. projektový záměr příspěvkové organizace DOMOV NA STŘÍBRNÉM VRCHU dle 

důvodové zprávy 
 2. aktualizaci Transformačního plánu DOMOVA NA STŘÍBRNÉM VRCHU v Rokytnici 

v Orlických horách dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
 
 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30.11.2015 
 

17 

II.  s c h v a l u j e  
 1. přípravu projektu Transformace DNSV DOMOVA NA STŘÍBRNÉM VRCHU v 

souladu s příslušnou výzvou a jeho předložení formou žádosti o podporu v rámci 
Operačního programu Zaměstnanost 

 2. aktualizaci Transformačního plánu DOMOVA NA STŘÍBRNÉM VRCHU v Rokytnici 
v Orlických horách dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
 2. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit prostřednictvím ředitelky DOMOVA NA STŘÍBRNÉM VRCHU Mgr. Evy 
Fremuthové, MBA realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/35/1664/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit v souvislosti s technickými problémy 

s elektronickým podpisem (viz důvodová zpráva) prodloužení termínu podání žádosti 
o dotaci v OK systému o 1 den, tedy termín podání po prodloužení je do 16. 11. 2015 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:07.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/35/1665/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit na základě žádosti Domova na 

Stříbrném vrchu přesunutí již schválené dotace v rámci dotačního programu na 
podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, ve znění pozdějších předpisů, který je financován z prostředků dotace ze 
státního rozpočtu, kterou Královéhradecký kraj obdržel na základě dotačního řízení 
pro kraje a hlavní město Prahu na podporu poskytování sociálních služeb v roce 
2015. U střediska Domovy pro osoby se zdravotním postižením se tímto sníží výše 
dotace o 300 tis. Kč a o tuto částku bude navýšena dotace pro středisko Domovy se 
zvláštním režimem 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:07.12.2015 

 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30.11.2015 
 

18 

 
USNESENÍ RK/35/1666/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  projektový záměr příspěvkové organizace Ústav sociální péče pro mládež Kvasiny dle 

důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  přípravu projektu Transformace ÚSP Kvasiny Ústavu sociální péče pro mládež 

Kvasiny v souladu s příslušnou výzvou a jeho předložení formou žádosti o podporu v 
rámci Operačního programu Zaměstnanost 

III. u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí,  

zajistit prostřednictvím ředitelky Ústavu sociální péče pro mládež Kvasiny Jany 
Maškové, realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/35/1667/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  aktualizovaný plán investic a oprav na rok 2015 a aktualizaci tvorby a použití 

investičního fondu příspěvkové organizace Domov Dolní zámek Teplice nad Metují v 
roce 2015 dle důvodové zprávy a Příloh č. 1 a 2 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace Domov Dolní zámek Teplice nad Metují 
o přijatém usnesení  
termín:18.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/35/1668/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit přerozdělení příspěvků na provoz na 

rok 2015 mezi Domovem důchodců Albrechtice nad Orlicí a Domovem pro seniory 
Pilníkov dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:07.12.2015 

 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30.11.2015 
 

19 

 
USNESENÍ RK/35/1669/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. j m e n u j e  
  Mgr. Ing. Karla Vacka, MBA, ředitelem Domova pro seniory Pilníkov na dobu určitou 

od 1.1.2016 do 30. 6. 2016 
II.  s t a n o v u j e  
  plat Mgr. Ing. Karlu Vackovi, MBA, řediteli Domova pro seniory Pilníkov s účinností 

od 1.1.2016, dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí 
 a) vyhotovit jmenovací dekret ředitele příspěvkové organizace Domov pro 

seniory Pilníkov 
termín:15.12.2015 

 b) vyhotovit platový výměr ředitele příspěvkové organizace Domov pro seniory 
Pilníkov 
termín:15.12.2015 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 a) podepsat jmenovací dekret ředitele příspěvkové organizace Domov pro 

seniory Pilníkov 
termín:15.12.2015 

 b) podepsat platový výměr ředitele příspěvkové organizace Domov pro seniory 
Pilníkov 
termín:15.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/35/1670/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  platové postupy ředitelů příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí v roce 

2016, dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí  
o přijatém usnesení  
termín:30.12.2016 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30.11.2015 
 

20 

USNESENÍ RK/35/1671/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s t a n o v u j e  
  odměny ředitelů příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí za II. pololetí 2015, 

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení  
termín:18.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/35/1672/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  zahraniční služební cestu ředitele příspěvkové organizace Domov důchodců 

Černožice, PhDr. Martina Scháněla, Ph.D., do Německa za účelem zasedání „Setkání 
odborníků – inovace v oblasti inkontinence“, konané ve dnech 6. 12. – 8. 12. 2015 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele Domova důchodců Černožice, PhDr. Martina Scháněla, Ph.D., o 
přijatém usnesení  
termín:04.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/35/1673/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: 
zvyšují se běžné výdaje kapitoly 28 rozpočtu Královéhradeckého kraje odvětví
sociálních věcí o 3. část dotace na projekt č. CZ.1.04/3.1.02/C1.00007 příspěvkové 
organizace Barevné domky Hajnice – tj. o 1.012.350,32 Kč z MPSV na rok 2015 dle 
důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2016 
termín:21.03.2016 

 

 
 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30.11.2015 
 

21 

USNESENÍ RK/35/1674/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost společnosti ISES, s.r.o. ze dne 11. 11. 2015 o posunutí termínu dokončení díla 

dle smlouvy o dílo č. ES03856 
II.  s c h v a l u j e  
  dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. ES03856 ve znění dle přílohy č. 2 důvodové zprávy, 

kterým se posouvá termín dokončení díla do 29. 12. 2015 
III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. ES03856 
termín:15.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/35/1675/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uzavření smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části 

pozemků p.p.č. 984 a p.p.č. 1014 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami mezi 
Královéhradeckým krajem a paní Ing. arch. XXXXX, XXXXX, pro realizaci akce 
"Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)" v rámci projektu "Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu" 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu o uzavření budoucí kupní 

smlouvy na odkup části pozemků p.p.č. 984 a p.p.č. 1014 v k.ú. Opočno pod 
Orlickými horami mezi Královéhradeckým krajem a paní Ing. arch. XXXXX, XXXXX, pro 
realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)" v rámci projektu 
"Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu" - podle přílohy 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle odst. 
II. 
termín:01.02.2016 

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30.11.2015 
 

22 

USNESENÍ RK/35/1676/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uzavření Smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části 

pozemku p.p.č. 991v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a Smlouvy o právu provést 
stavbu mezi Královéhradeckým krajem a paní Ing. arch. XXXXX, XXXXX, pro realizaci 
akce "Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)" v rámci projektu "Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu" 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu o uzavření budoucí kupní 

smlouvy na odkup části pozemku p.p.č. 991 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a 
Smlouvu o právu provést stavbu mezi Královéhradeckým krajem a paní Ing. arch. 
XXXXX, XXXXX, pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)" v 
rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení 
veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" - podle přílohy 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle odst. 
II. 
termín:01.02.2016 

 

 
USNESENÍ RK/35/1677/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Smlouvy na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup pozemku p.p.č. 5781/2 

v k.ú. Solnice mezi Královéhradeckým krajem a firmou Czech Industrial Development, 
s.r.o., se sídlem K Vodojemu 2430/8, 150 00 Praha 5 - Smíchov, v rámci projektu 
"Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu" 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu na uzavření budoucí kupní 

smlouvy na odkup pozemku p.p.č. 5781/2 v k.ú. Solnice mezi Královéhradeckým 
krajem a firmou Czech Industrial Development, s.r.o., se sídlem K Vodojemu 2430/8, 
150 00 Praha 5 - Smíchov, v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny 
Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" -
podle přílohy 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje - viz odst. II. 
termín:01.02.2016 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30.11.2015 
 

23 

USNESENÍ RK/35/1678/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uzavření Smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části 

pozemků p.p.č. 984 a p.p.č. 1014 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami mezi 
Královéhradeckým krajem a panem Ing. XXXXX, bytem XXXXX, pro realizaci akce 
"Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)" v rámci projektu "Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu" 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu o uzavření budoucí kupní 

smlouvy na odkup části pozemků p.p.č. 984 a p.p.č. 1014 v k.ú. Opočno pod 
Orlickými horami mezi Královéhradeckým krajem a panem Ing. XXXXX, bytem XXXXX, 
pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)" v rámci projektu 
"Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu" - podle přílohy 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle odst. 
II. 
termín:01.02.2016 

 

 
USNESENÍ RK/35/1679/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  1. uvolnění finančních prostředků ve výši 241 975,80 Kč pro projekt „Městská 

nemocnice Dvůr Králové nad Labem, zateplení objektu na pozemku parc. č. 1639“ z 
finančních prostředků vratky předfinancování (org. 9999) určených na 
předfinancování způsobilých kapitálových výdajů projektu. 
2. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 26 886,20 Kč 
pro projekt „Městská nemocnice Dvůr Králové nad Labem, zateplení objektu na 
pozemku parc. č. 1639“ z rezervy kap. 21, org. 7777/75.  
3. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů kap. 21 na financování 
nezpůsobilých výdajů ve výši 19 200 Kč pro projekt „Městská nemocnice Dvůr 
Králové nad Labem, zateplení objektu na pozemku parc. č. 1639“ z rezervy kap. 21, 
org. 7777/75 
 
 
 
 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30.11.2015 
 

24 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2015 
termín:21.03.2016 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královehradeckého kraje,  
převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou tohoto usnesení zpět 
do kap. 21, org. 9999 
termín:31.03.2016 

 

 
USNESENÍ RK/35/1680/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. uvolnění finančních prostředků ve výši 1 659 582,75 Kč pro projekt „Snížení 

energetické náročnosti budovy Dopravní zdravotní služby v Jičíně – stavební 
práce“ z finančních prostředků vratky předfinancování (org. 9999) určených na 
předfinancování způsobilých kapitálových výdajů projektu 

 2. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 1 106 388,5 
Kč pro projekt „Snížení energetické náročnosti budovy Dopravní zdravotní služby 
v Jičíně – stavební práce“ z rezervy kap. 21, org. 7777/55 

 3. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na financování nezpůsobilých výdajů ve výši 89 540 Kč 
pro projekt „Snížení energetické náročnosti budovy Dopravní zdravotní služby v 
Jičíně – stavební práce“ z rezervy kap. 21, org. 7777/55 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2015 
termín:21.03.2016 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou tohoto usnesení zpět 
do kap. 21, org. 9999 
termín:31.03.2016 

 

 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30.11.2015 
 

25 

USNESENÍ RK/35/1681/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  1. uvolnění finančních prostředků ve výši 1 665 056,08 Kč pro projekt „Snížení 

energetické náročnosti budovy LDN - A v nemocnici Nový Bydžov“ z finančních 
prostředků vratky předfinancování (org. 9999) určených na předfinancování 
způsobilých kapitálových výdajů projektu. 
2. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 2 035 068,55 Kč 
pro projekt „Snížení energetické náročnosti budovy LDN - A v nemocnici Nový 
Bydžov“ z rezervy kap. 21, org. 7777/75.  
3. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů kap. 21 na financování 
nezpůsobilých výdajů ve výši 25 200 Kč pro projekt „Snížení energetické náročnosti 
budovy LDN - A v nemocnici Nový Bydžov“ z rezervy kap. 21, org. 7777/75 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2015 
termín:21.03.2016 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje,  
převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou tohoto usnesení zpět 
do kap. 21, org. 9999 
termín:31.03.2016 

 

 
USNESENÍ RK/35/1682/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí dotace HK/1395/D1 k projektu Odstranění 

bodových závad na komunikacích Královéhradeckého kraje, registrační číslo 
CZ.1.13/1.1.00/41.01395 

II.  s c h v a l u j e  
  dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí dotace HK/1395/D1 k projektu Odstranění 

bodových závad na komunikacích Královéhradeckého kraje, registrační číslo 
CZ.1.13/1.1.00/41.01395 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:31.12.2015 

 

 
 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30.11.2015 
 

26 

USNESENÍ RK/35/1683/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce s názvem „Projektová 

dokumentace Stavební úpravy objektu Gayerových kasáren vč. přístavby, Opletalova 
334/2, Hradec Králové“ 

II.  r o z h o d l a  
 1. o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je TECHNICO Opava s.r.o., 

Hradecká 1576/51, Předměstí, 746 01 Opava, IČO 25849204; nabídková cena: 
3.900.000,- Kč bez DPH 

 a) o vyloučení uchazeče, kterým je VPÚ DECO PRAHA a.s., Podbabská 1014/20, 
160 00 Praha, IČO 60193280 (nabídková cena: 9.833.545,- Kč bez DPH), a to 
z důvodu, že jeho nabídka nesplnila požadavek zadavatele na zpracování 
nabídkové ceny, když celková nabídková cena uvedená uchazečem v Krycím 
listu neodpovídá součtu cen za jednotlivé stupně PD a AD uváděné v Krycím 
listu 

 b) o vyloučení uchazeče, kterým je Masák & Partner, s.r.o., Praha 6 – Bubeneč, 
Rooseveltova 39/575, PSČ 160 00, IČO 27086631, a to z důvodu, že uchazeč 
ve stanovené lhůtě nedoručil zadavateli požadované zdůvodnění jeho 
mimořádně nízké nabídkové ceny (tj. 4.697.000,- Kč bez DPH) 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky s názvem „Projektová dokumentace Stavební úpravy 

objektu Gayerových kasáren vč. přístavby, Opletalova 334/2, Hradec Králové“ a 
smlouvu o dílo s vítězným uchazečem 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat Zprávu o 

posouzení a hodnocení nabídek, rozhodnutí o výběru, 2x rozhodnutí o vyloučení a 
smlouvu o dílo s vítězným uchazečem. 
termín:31.01.2016 

 

 
USNESENÍ RK/35/1684/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem 

Dispoziční úpravy objektů a areálu Barevné domky Hajnice 
II.  r o z h o d l a  
 1. o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je MATEX HK s.r.o., Kladská 

181, 500 03 Hradec Králové, IČO 25968807; nabídková cena: 2.345.410,- Kč bez 
DPH; doba realizace 12 týdnů 
 
 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30.11.2015 
 

27 

 a) o vyloučení uchazeče, kterým je FAST střechy s.r.o., Smetanova 2065, 547 01 
Náchod, IČO 70889546. Nabídková cena: 2.712.391,- Kč bez DPH. 
Důvod: uchazeč nesplnil požadavky na prokázání kvalifikace 

 b) o vyloučení uchazeče, kterým je Vladimír Kropáček – EUROSTRIP, Kramolna 
233, 547 01 Náchod, IČO 44441835, nabídková cena: 2.413.547,-Kč bez DPH. 
Důvod: uchazeč nesplnil požadavky na prokázání kvalifikace 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky s názvem „Dispoziční úpravy objektů a areálu Barevné 

domky Hajnice“ a smlouvu o dílo s vítězným uchazečem 
IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat Zprávu o 

posouzení a hodnocení nabídek, rozhodnutí o výběru, 2x rozhodnutí o vyloučení a 
smlouvu o dílo s vítězným uchazečem. 
termín:31.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/35/1685/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem Slaboproudé rozvody pro Evropský 

dům, Pospíšilova 365, Hradec Králové zadávané formou otevřeného podlimitního 
řízení dle § 27 ZVZ 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem Slaboproudé rozvody pro Evropský dům, 

Pospíšilova 365, Hradec Králové zadávané formou otevřeného podlimitního 
řízení dle § 27 ZVZ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem Slaboproudé rozvody pro 
Evropský dům, Pospíšilova 365, Hradec Králové, včetně všech jejích příloh (dle 
důvodové zprávy) 

III. j m e n u j e  
 1. komisi pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace ve složení (člen / 

náhradník): 
JUDr. Ivona Térová / Mgr. Lenka Tobišková 
JUDr. Jana Blezzardová / Mgr. Jitka Bučková 
Ing. Stanislav Pitrman / Ing. Roman Kosař 

 2. hodnotící komisi ve složení (člen / náhradník): 
Josef Dvořák / RSDr. Ing. Otakar Ruml 
Ing. Petr Kebus / Bc. Petr Luska 
Ing. Emil Kmoníček / RNDr. Jan Vachata 
Ing. Stanislav Pitrman / Ing. Jiří strnad 
Ing. Roman Kosař / Ing. Marek Pavlík 
 
 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30.11.2015 
 

28 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 

usnesení. 
termín:31.01.2016 

 

 
USNESENÍ RK/35/1686/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Rekonstrukce válečného hrobu obětí 

prusko – rakouské války z roku 1866 u Střezetic“ zadávané ve zjednodušeném 
podlimitním řízení 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Rekonstrukce válečného hrobu obětí 

prusko – rakouské války z roku 1866 u Střezetic“ zadávané ve zjednodušeném 
podlimitním řízení 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem s názvem „Rekonstrukce 
válečného hrobu obětí prusko – rakouské války z roku 1866 u Střezetic“ včetně 
jejích příloh - dle důvodové zprávy  

III. j m e n u j e  
 1. komisi pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace - včetně náhradníků ve 

složení: 
Ing. Miloslav Roman / Mgr. Robin Zdeněk 
JUDr. Jana Blezzardová / Mgr. Lenka Tobišková 
JUDr. Ivona Térová / Mgr. Jitka Bučková 

 2. hodnotící komisi - včetně náhradníků ve složení: 
Josef Dvořák / Ing. Petr Kebus 
RSDr. Ing. Otakar Ruml / PaedDr. Josef Lukášek 
Ing. Radek Teichman / Mgr. Pavel Mrkvička 
Mgr. Jolana Dioszegi / Mgr. Veronika Janáčková 
Mgr. Ondřej Sykáček / Ing. Miloslav Roman 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 

usnesení 
termín:29.02.2016 

 

 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30.11.2015 
 

29 

USNESENÍ RK/35/1687/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Projektová dokumentace pro akci 

Evropské domy v krajích – stavební úpravy objektu „Nový Hluchák“ včetně 
stravovacího zařízení“ zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Projektová dokumentace pro akci Evropské 

domy v krajích – stavební úpravy objektu „Nový Hluchák“ včetně stravovacího 
zařízení“ zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Projektová dokumentace pro 
akci Evropské domy v krajích – stavební úpravy objektu „Nový Hluchák“ včetně 
stravovacího zařízení“ včetně jejích příloh - dle důvodové zprávy 

III. j m e n u j e  
 1. komisi pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace - včetně náhradníků ve 

složení: 
JUDr. Jana Blezzardová / Mgr. Lenka Tobišková 
JUDr. Ivona Térová / Mgr. Jitka Bučková 
Ing. Stanislav Pitrman / Ing. Roman Kosař 

 2. hodnotící komisi - včetně náhradníků ve složení: 
Josef Dvořák / Ing. Petr Kebus 
Mgr. Táňa Šormová / RSDr. Ing. Otakar Ruml 
Ing. Emil Kmoníček / RNDr. Jan Vachata 
Ing. Stanislav Pitrman / Ing. Roman Kosař 
Ing. Jiří Strnad / Jitka Brádlová 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 

usnesení 
termín:31.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/35/1688/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o realizaci projektu "Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod" 
II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit Zastupitelstvu 

Královéhradeckého kraje souhrnnou informaci k realizaci projektu "Modernizace a 
dostavba Oblastní nemocnice Náchod" 
termín:07.12.2015 

 

 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30.11.2015 
 

30 

USNESENÍ RK35/1689/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  změnu snížení kupní ceny na základě zrušení dodávky jedné položky rozpočtu 
II.  s c h v a l u j e  
 1. nový oceněný výkaz výměr s upravenou cenou, poníženou o zrušenou položku 
 2. dodatek č. 1 ke smlouvě kupní v podobě dle přílohy důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 1 v podobě schválené tímto usnesením 
termín:30.11.2015 

 

 
USNESENÍ RK/35/1690/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků na kofinancování a předfinancování v kap. 21 na 

projekt "Přístrojové vybavení nemocnic Královéhradeckého kraje" ve výši 
15,408.572,90 Kč na úhradu: 

 1. způsobilých výdajů z vratky předfinancování (org. 9999) ve výši 14,343.899,90 Kč 
(kapitálové výdaje 11,410.289,10 Kč + běžné výdaje 2,933.604,80 Kč) 

 2. nezpůsobilých kapitálových výdajů z rezervy kap. 21 (org. 7777) ve výši 
1,064.679,00 Kč 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2015 
termín:31.03.2016 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou zpět do kap. 21, org. 
9999 
termín:31.03.2016 

 

 
USNESENÍ RK/35/1691/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků na kofinancování a předfinancování v kap. 21 na 

projekt "Rekonstrukce historické budovy bývalého Ústavu hluchoněmých v Hradci 
Králové" na úhradu výdajů projektu ve výši 28,891.672,50 Kč. Finanční prostředky 
budou uvolněny na kapitálové výdaje: 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30.11.2015 
 

31 

 1. z vratky předfinancování na kap. 21 (org. 9999) ve výši 14,121.065,65 Kč 
 2. z rezervy na kap. 21 (org. 7777/40) ve výši 8,109.372,22 Kč 
 3. z rezervy na kap. 21 (org. 7777) ve výši 6,661.234,63 Kč 
II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2015 
termín:31.03.2016 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou zpět do kap. 21, org. 
9999 
termín:31.03.2016 

 

 
USNESENÍ RK/35/1692/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  v rámci rozpočtu kap. 21 – kapitálových výdajů uvolnění finančních prostředků 

určených na kofinancování a předfinancování projektů na poskytnutí návratné 
finanční výpomoci (z org. 7777/70) ve výši 56 082,- Kč a pro příspěvkové organizace 
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na předfinancování, kofinancování a financování 
nezpůsobilých výdajů na zajištění financování posudků o výskytu zvláště chráněných 
druhů živočichů, jako povinných příloh k žádosti o dotaci do Operačního programu 
Životní prostředí 2014+ 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  

promítnout usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2015 
termín:21.03.2016 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje,  
převést vratku prostředků předfinancování (bod I.1) dle DZ zpět na kap. 21 org. 
7777/70 
termín:31.03.2017 

 3. Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:15.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/35/1693/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci VOŠ a SPŠ, 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30.11.2015 
 

32 

Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 ve výši 93 471,91 Kč na předfinancování 
projektu „Zateplení VOŠ a SPŠ, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 (DM 
Javornická)“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 9999) na předfinancování 
způsobilých výdajů projektu na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/20/1347/2015 

 2. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování ve 
výši 114 243,45 Kč pro projekt „Zateplení VOŠ a SPŠ, Rychnov nad Kněžnou, U 
Stadionu 1166 (DM Javornická)“ z rezervy kap. 21, org. 7777/55 na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/20/1347/2015 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování způsobilých výdajů (bod 1.I) dle 
důvodové zprávy zpět do kap. 21, org. 9999 
termín:30.04.2016 

 2. Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení  
termín:10.12.2015 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2015 
termín:21.03.2016 

 

 
USNESENÍ RK/35/1694/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Domov 
mládeže, internát a školní jídelna, Hradec Králové na předfinancování ve výši 
43.842,12 Kč pro projekt z odvětví školství „Zateplení objektu Domova mládeže v 
ul. J. Masaryka, Hradec Králové - Domov mládeže, internát a školní jídelna, 
Hradec Králové, Vocelova 1469/5“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 9999) 
na předfinancování způsobilých výdajů projektu na základě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/20/1347/2015 

 2. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na kofinancování ve výši 4.871,34 Kč pro projekt z 
odvětví školství – „Zateplení objektu Domova mládeže v ul. J. Masaryka, Hradec 
Králové - Domov mládeže, internát a školní jídelna, Hradec Králové, Vocelova 
1469/5“ z rezervy kap. 21, org. 7777/55 na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/20/1347/2015 
 
 
 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30.11.2015 
 

33 

 
II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování způsobilých výdajů (bod 1.I) dle 
důvodové zprávy zpět do kap. 21, org. 9999 
termín:30.05.2016 

 2. Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení  
termín:04.12.2015 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2015 
termín:21.03.2016 

 

 
USNESENÍ RK/35/1695/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření dohody o narovnání se společností FIRESTA - Fišer, rekonstrukce, stavby a. 

s., IČ 25317628, se sídlem Mlýnská 68, 602 00 Brno dle přílohy 
II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat dohodu o 

narovnání dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.03.2016 

 

 
USNESENÍ RK/35/1696/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. vyjmutí majetku - 11 kusů přístrojů: inv. č. 2750, 2772, 2774, 2775, 2808, 2771, 2804, 
2803, 2800, 2727 a 2761 z výpůjčky a zároveň likvidaci a vyřazení z evidence majetku 
Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy (Oblastní nemocnice Jičín a.s.) 

 2. vyjmutí sestavy výpočetní techniky, inv. č. ZP950065420, pořizovací cena 40.043,66 Kč z 
výpůjčky a zároveň likvidaci a vyřazení z evidence majetku Královéhradeckého kraje dle 
důvodové zprávy (Oblastní nemocnice Trutnov a.s.)  

 3. vyjmutí monitoru CS light, inv. č. 2743, pořizovací cena 268.945,69 Kč z výpůjčky a 
zároveň likvidaci a vyřazení z evidence majetku Královéhradeckého kraje dle důvodové 
zprávy (Oblastní nemocnice Jičín a.s.) 

 4. vyřazení parovodního kanálu, inv. č. 2718, pořizovací cena 18.691,00 Kč z evidence 
majetku Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 
 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30.11.2015 
 

34 

 5. a) vyřazení nepotřebného majetku - vozidla Volkswagen Multivan, 3H7 6546 z evidence 
majetku Královéhradeckého kraje 

  b) předání k hospodaření příspěvkové organizaci Královéhradeckého kraje: Střední škole 
zahradnické, Kopidlno 

 6. vyřazení neupotřebitelného majetku z evidence majetku Královéhradeckého kraje v 
celkové pořizovací ceně 4.106.911,78 Kč dle důvodové zprávy a tabulkové přílohy 
(oddělení informatiky) 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. a) s odpisem pohledávky v částce 41.274,00 Kč  příspěvkovou organizací Obchodní 
akademie, Střední odborná škola a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, 
Hradec Králové 

  b) s odpisem pohledávek v celkové částce 161.525,00 Kč  příspěvkovou organizací 
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, Vocelova 1338  

  c) s odpisem pohledávky v částce 47.000,00 Kč příspěvkovou organizací Střední 
uměleckoprůmyslová škola hudebních nástrojů a nábytku, Hradec Králové, 17. 
listopadu 1202 

  d) s odpisem pohledávek v celkové částce 48.097,00 Kč příspěvkovou organizací Střední 
škola služeb, obchodu a gastronomie, Hradec Králové, Velká 3 

  e) s odpisem pohledávky v částce 203.028,00 Kč příspěvkovou organizací Střední škola 
propagační tvorby a polygrafie, Velké Poříčí, Náchodská 285 

  f) s odpisem pohledávek v celkové částce 151.048,97 Kč  příspěvkovou organizací 
Střední průmyslová škola, střední odborná škola a střední odborné učiliště, Nové 
Město nad Metují, Školní 1377 

  g) s odpisem pohledávek v celkové částce 194.777,50 Kč příspěvkovou organizací Vyšší 
odborná škola a Střední průmyslová škola, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 

  h) s odpisem pohledávky v částce 15.080,00 Kč příspěvkovou organizací Střední škola 
zemědělská a ekologická a střední odborné učiliště chladicí a klimatizační techniky 
Kostelec nad Orlicí  

 2. a) se  vzájemným zápočtem pohledávek a závazků ve výši 533.128,00 Kč (p. Habal) a 
odepsání pohledávky ve výši 193.264,00 Kč příspěvkovou organizací Střední odborná 
škola a Střední odborné učiliště, Vrchlabí, Krkonošská 265 

  b) se vzájemným zápočtem pohledávek a závazků ve výši 46.376,00 Kč (p. Svoboda) a 
odepsání pohledávky ve výši 13.595,38 Kč příspěvkovou organizací Střední odborná 
škola a Střední odborné učiliště, Vrchlabí, Krkonošská 265 

  c) s odepsáním  závazku ve výši 8.549,50 Kč do výnosů příspěvkové organizace Střední 
odborná škola a Střední odborné učiliště, Vrchlabí, Krkonošská 265 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat o realizaci usnesení 
  termín: 11.12.2015  

   

 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30.11.2015 
 

35 

USNESENÍ RK/35/1697/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost paní XXXXX o sdělení, zda uplatňuje Královéhradecký kraj k pozemku p. č. 

2483/1 v k. ú. Rychnov nad Kněžnou předkupní právo dle ustanovení § 101 zákona 
č. 183/2006 Sb., 

II.  s o u h l a s í  
  s nevyužitím předkupního práva k pozemku jako celku v k. ú. a obci Rychnov nad 

Kněžnou a s jeho výmazem v katastru nemovitostí v souladu s ustanovením § 101 
zákona č. 183/2006 Sb. 
Vlastníci pozemku: 
XXXXX, bytem XXXXX - spoluvlastnický podíl 1/4 
XXXXX, bytem XXXXX - spoluvlastnický podíl 1/4 
XXXXX, bytem XXXXX - spoluvlastnický podíl 1/8 
XXXXX, bytem XXXXX - spoluvlastnický podíl 1/8 
XXXXX, bytem XXXXX - spoluvlastnický podíl 1/16 
XXXXX, bytem XXXXX - spoluvlastnický podíl 1/8 
XXXXX, bytem XXXXX - spoluvlastnický podíl 1/16 
Pozemek: 
p.p.č. 2483/1 o výměře 12305 m2orná půda 
v k. ú. a obci Rychnov nad Kněžnou  
Veškeré náklady spojené s výmazem předkupního práva a jeho výmaz z katastru 
nemovitostí: uhradí a zajistí vlastník pozemku 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na vzdání se 
předkupního práva k pozemku v k. ú. a obci Rychnov nad Kněžnou a jeho výmaz v 
katastru nemovitostí 
termín:07.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/35/1698/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost podílových spoluvlastníků o sdělení, zda uplatňuje Královéhradecký kraj k 

pozemkům jako celkům v k.ú. Vysoká nad Labem předkupní právo dle ustanovení § 
101 stavebního zákona č. 183/2006 Sb., z důvodu odprodeje těchto pozemků 

II.  s o u h l a s í  
  s nevyužitím předkupního práva k pozemkům jako celkům v k.ú. a obci Vysoká nad 

Labem a jeho výmazem v katastru nemovitostí v souladu s ustanovením § 101 
zákona č. 183/2006 Sb., 
 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30.11.2015 
 

36 

Vlastníci pozemků: 
XXXXX, bytem XXXXX, spoluvlastnický podíl 1/3 
XXXXX, bytem XXXXX, v zastoupení na základě plné moci XXXXX, bytem XXXXX -
spoluvlastnický podíl 2/9 
XXXXX, bytem XXXXX, v zastoupení na základě plné moci XXXXX, bytem XXXXX -
spoluvlastnický podíl 2/9 
XXXXX, bytem XXXXX, v zastoupení na základě plné moci XXXXX, bytem XXXXX-
spoluvlastnický podíl 2/9 
Pozemky: v k.ú. a obci Vysoká nad Labem 
p.p.č. 416/2 o výměře 4291 m2orná půda 
p.p.č. 416/3 o výměře 186 m2ostatní plocha -zeleň 
p.p.č. 417/1 o výměře 1180 m2 ostatní plocha -zeleň 
p.p.č. 417/2 o výměře 464 m2 orná půda 
p.p.č. 418/1 o výměře 21727 m2 orná půda 
p.p.č. 418/2 o výměře 824 m2 ostatní plocha -zeleň 
p.p.č. 419 o výměře 435 m2 ostatní plocha -zeleň 
p.p.č. 420/1 o výměře 2542 m2 orná půda 
p.p.č. 420/2 o výměře 220 m2 ostatní plocha -zeleň 
p.p.č. 420/3 o výměře 82 m2 ostatní plocha -zeleň 
p.p.č. 544/5 o výměře 10443 m2 trvalý travní porost 
p.p.č. 544/15 o výměře 84 m2 orná půda 
p.p.č. 550 o výměře 30975 m2 orná půda 
p.p.č. 718/1 o výměře 4940 m2 trvalý travní porost 
p.p.č. 718/12 o výměře 493 m2 vodní plocha-koryto vodního toku umělé 
p.p.č. 719/6 o výměře 64 m2 ostatní plocha -zeleň 
p.p.č. 730/1 o výměře 38048 m2 orná půda 
p.p.č. 730/2 o výměře 339 m2 trvalý travní porost 
p.p.č. 732/1 o výměře 3209 m2 trvalý travní porost 
Výměra pozemků celkem: 120546 m2 
Veškeré náklady spojené s výmazem předkupního práva a jeho výmaz z katastru 
nemovitostí: uhradí a provede vlastník pozemků  

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na nevyužití 
předkupního práva k pozemkům jako celkům v k.ú. a obci Vysoká nad Labem v 
souladu s doporučením Rady Královéhradeckého kraje 
termín:07.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/35/1699/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat pozemky v k.ú. a obci Královec 

Pozemky:pod stavbami chodníků ve vlastnictví obce 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30.11.2015 
 

37 

 
p. p. č. 1324/4 ostatní plocha - jiná plocha 
p. p. č. 1324/5 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 1324/6 ostatní plocha - ostatní komunikace 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků v k.ú. a obci Královec do vlastnictví obce Královec za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka  
Dárce:Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje:Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Obdarovaný:obec Královec 
Pozemky:pod stavbami chodníků ve vlastnictví obce 
p. p. č. 1324/4 o výměře 74 m2ostatní plocha - jiná plocha 
p. p. č. 1324/5 o výměře 60 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 1324/6 o výměře 122 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
Celková výměra: 256 m2 
Omezující podmínky:zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad 
zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. Královec dle bodu I. tohoto 
usnesení 
termín:31.12.2015 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:01.02.2016 

 

 
USNESENÍ RK/35/1700/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka pozemků p. č. 1703/13, p. č. 

4054/1 a p. č. 4055/1 v k. ú. a obec Dvůr Králové nad Labem se stavbou:  
1) stavba "Zimní expozice žiraf síťovaných" na pozemku p. č. 4054/1  
2) stavba "Rekonstrukce a stavební úpravy pavilonu nosorožců II." na pozemku p. č. 
4055/1  
3) stavba "Bydlení na stromech" na pozemku p. č. 1703/13  
4) stavba "Gepardi - výběh a zimoviště u hydroglobů" na pozemku p. č.1703/13 
 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30.11.2015 
 

38 

Vlastník pozemků dotčených stavbou: Královéhradecký kraj 
Investor stavby: ZOO Dvůr Králové a. s. 
Financování: poskytnutým úvěrem banky 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitostí dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/35/1701/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti k umístění 

přetlakové sportovní haly (dočasné stavby) na pozemku p. č. 2061/7 v k. ú. Hořice v 
Podkrkonoší a obec Hořice 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Gymnázium, střední odborná škola, střední odborné učiliště a vyšší odborná škola, 
Hořice, Riegrova 1403, 508 01 Hořice 
Financování: investiční fond školy 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/35/1702/2015 
Rada Královéhradeckého kraj 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitostí v k.ú. a obci 

Trutnov, pro Oblastní nemocnici Trutnov a.s., jakožto nájemce nemovitostí v k.ú. a 
obci Trutnov, uzavřít dlouhodobou podnájemní smlouvu na dobu určitou, a to na 10 
let s Královéhradeckou lékárnou a.s. 
Dotčená nemovitost: 
- st.p.č. 5767 o výměře 213 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je budova 
bez č.p./č.e., stavba občanského vybavení, nebytové prostory o výměře 156,35 m2, 
objekt lékárny 
zapsaná Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště 
Trutnov na LV č. 48 pro k.ú. a obec Trutnov, 
v areálu Oblastní nemocnice Trutnov a.s. v Trutnově 
 
 
 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30.11.2015 
 

39 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat souhlas vlastníka nemovitosti v k.ú. a obci Trutnov, pro Oblastní nemocnici 
Trutnov a.s., jakožto nájemce nemovitosti v k.ú. a obci Trutnov, uzavřít podnájemní 
smlouvu na dobu určitou, a to na 10 let dle bodu I. tohoto usnesení. 
termín:31.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/35/1703/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  dodatek č. 1 k nájemní smlouvě uzavřené mezi Královéhradeckým kraje a Centrem 

pro integraci osob se zdravotním postižením dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, uzavřít a podepsat 

dodatek k nájemní smlouvě dle bodu I. tohoto usnesení  
termín:31.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/35/1704/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. dodatek č. 13 k nájemní smlouvě na nájem nemovitostí Královéhradeckého kraje ze dne 
16. 3. 2007, ve znění pozdějších dodatků, se společností SÚS Královéhradeckého kraje 
a.s., tak jak je uveden v příloze důvodové zprávy tohoto usnesení. 
Dodatkem dochází ke změně výše nájemného a aktualizaci pronajatého majetku.  

 2. plán oprav, údržby a investic nemovitého krajského majetku pronajatého společností 
SÚS Královéhradeckého kraje a.s. na rok 2015 a nový plán na rok 2016 dle přílohy 
důvodové zprávy tohoto usnesení. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 13, tak jak je uveden v příloze důvodové zprávy tohoto usnesení. 
  termín: 31.12.2015  

   

 

 
USNESENÍ RK/35/1705/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost žalovaného, XXXXX, bytem XXXXX, o uzavření smíru a současně dohody o 

splátkovém kalendáři v probíhajícím soudním řízení u Okresního soudu v Jičíně pod 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30.11.2015 
 

40 

sp. zn. 5C 100/2015-48 o zaplacení pohledávky ve výši 45.000,- Kč s příslušenstvím 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření dohody o splátkovém kalendáři tak, jak je uvedena v příloze důvodové 

zprávy tohoto usnesení 
III. s o u h l a s í  
  s uzavřením smíru v probíhajícím soudním řízení u Okresního soudu v Jičíně pod sp. 

zn. 5C 100/2015-48 o zaplacení pohledávky ve výši 45.000,- Kč s příslušenstvím. 
Žalobce: Královéhradecký kraj; 
Žalovaný: XXXXX, bytem XXXXX; 

IV.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dohodu o splátkovém kalendáři tak, jak je uvedena v příloze důvodové 
zprávy tohoto usnesení. 
termín:31.12.2015 

 2. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajského 
živnostenského úřadu, 
zajistit realizaci tohoto usnesení 
termín:31.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/35/1706/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 -

zastupitelstvo kraje (2015) ve výši: 
 1. 10.000 Kč spolku Česko - ruská společnost, z.s. (IČ 00442747) na pořádání 

krajského kola Festivalu ARS POETIKA - Puškinův památník v roce 2016 
 2. 70.000 Kč spolku Český zavináč (IČ 70837457) na úhradu výdajů spojených s 

konáním 19. ročníku mezinárodní konference Internet ve státní správě a 
samosprávě (ISSS/V4DIS 2016) 

 3. 10.000 Kč spolku Sdružení obrany spotřebitelů - Asociace, z.s. (IČ 22832793) na 
projekt Obrana spotřebitele v Královéhradeckém kraji v roce 2016 

 4. 10.000 Kč Českému týmu transplantovaných, o.s. (IČ 22683038) na úhradu 
nákladů spojených s účastí Libora Malínského na IX. evropských hrách 
transplantovaných a dialyzovaných sportovců 

 5. 20.000 Kč společnosti WAMAK CZ s.r.o. (IČ 27510590) na pořádání akce 
"Betlémské trhy", zejména na úhradu nákladů spojených s propagací akce 

 6. 20.000 Kč spolku Regionálna obec Slovákov v Hradci Králové (IČ 22874887) na 
pořádání XI. ročníku Česko Slovenského bálu 

 7. 5.000 Kč spolku TJ Baník Rtyně v „Podkrkonoší" z.s." (IČ 00529591) na činnost 
oddílu kopané v roce 2016 

 8. 50.000 Kč Občanskému sdružení ZAKUS (IČ 67442391) na pořádání 20. ročníku 
festivalu "Broumovská kytara" 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30.11.2015 
 

41 

 9. 15.000 Kč Centru pro integraci osob se zdravotním postižením 
Královéhradeckého kraje, o.p.s. (IČ 26594145) na úhradu nákladů spojených s 
uspořádáním slavnostního otevření "Centra pro integraci osob se zdravotním 
postižením Královéhradeckého kraje, o.p.s." 

 10. 25.000 Kč Svazu důchodců ČR Královéhradecký kraj (IČ 71156194) na pořádání 4. 
zimních sportovních her seniorů Královéhradeckého kraje 2016 v Nové Pace 

 11. 10.000 Kč ústavu Život bez bariér, z.ú. (IČ 26652561) na pořádání 11. ročníku Her 
bez hranic 2016 

 12. 20.000 Kč spolku TJ Sokol Stěžery (IČ 42192994) na pořízení sportovního 
vybavení a sportovních pomůcek 

 13. 30.000 Kč spolku PARENT PROJECT, z.s. (IČ 26540401) na zajištění 
administrativně-informačních aktivit akce "Žijeme s vámi" 

 14. 15.000 Kč společnosti Akademie Šampión s.r.o. (IČ 02831031) na pořízení 
sportovního náčiní a sportovních pomůcek v roce 2015 

 15. 57.000 Kč společnosti Mountfield HK, a.s. (IČ 01916441) na činnost mládeže 
hokejového klubu 

 16. 15.000 Kč Střední průmyslové škole kamenické a sochařské, Hořice, Husova 675 
(IČ 60116871) na úhradu nákladů spojených se zhotovením sochy sv. Barbory 

II.  p r o j e d n a l a  
  žádost Krajského ředitelství policie Královéhradeckého kraje o poskytnutí finančního 

příspěvku na pořádání turnaje bezpečnostních složek v malé kopané 
III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí finančního daru ve výši 

20.000 Kč Krajskému ředitelství policie Královéhradeckého kraje (IČ 75151545) na 
pořádání turnaje bezpečnostních složek v malé kopané 

IV.  u k l á d á  
 1. Bc. Rudolfu Dusovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

zpracovat příslušné darovací smlouvy a zajistit realizaci plateb dle uzavřených 
smluv 
termín:31.12.2015 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
předložit materiál dle bodu III. tohoto usnesení ke schválení Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:07.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/35/1707/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  úhradu ročního členského příspěvku na provozní výdaje Evropského seskupení pro 

územní spolupráci NOVUM s ručením omezeným pro rok 2015 ve výši 19 853,00 
Euro z rozpočtové kapitoly 18 
 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30.11.2015 
 

42 

 
II.  u k l á d á  
  Bc. Rudolfu Dusovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana zajistit provedení úhrady 

termín:31.12.2015 
 

 
USNESENÍ RK/35/1708/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné 

zakázce s názvem "Zajištění parkování vozidel pro potřeby Královéhradeckého kraje" 
zadané v jednacím řízení bez uveřejnění 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nabídky společnosti ISP Hradec Králové a.s. IČ 60112590, se sídlem Antala 

Staška 510/38, 141 00 Praha 4, jejíž nabídková cena je ve výši 1.787.800 Kč za rok bez 
DPH za 100 parkovacích míst a 245.454 Kč za rok bez DPH za 20 parkovacích míst 
abonentních dle přílohy důvodové zprávy 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek jednacího řízení bez uveřejnění s názvem "Zajištění parkování vozidel pro 

potřeby Královéhradeckého kraje" a dodatek č. 10 ke smlouvě o parkování 
IV.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí o 
výběru nejvhodnější nabídky a dodatek č. 10 ke smlouvě o parkování s 
uchazečem 
termín:18.12.2015 

 2. Mgr. Liboru Košťálovi MBA, vedoucímu odboru kancelář ředitele, 
zajistit realizaci tohoto usnesení 
termín:18.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/35/1709/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  rozšíření programu 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného 

dne 07.12.2015 dle přílohy 
 

 
 
 
 
 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30.11.2015 
 

43 

USNESENÍ RK/35/1710/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    protokol o otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce Vybudování 

výjezdového stanoviště ZZS Královéhradeckého kraje v lokalitě Temný Důl - Zpracování 
projektové dokumentace a zajištění autorského dozoru dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, 
která byla zadána v režimu veřejné zakázky malého rozsahu 3. kategorie. 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o výběru nejvhodnější nabídky ve výše uvedené zakázce – ATELIER H1 & ATELIER HÁJEK 

s.r.o., IČO: 647 92 374, sídlo: Jižní 870/2, Slezské předměstí, 500 03 Hradec Králové, s cenou 
630.000 Kč bez DPH. 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o dílo (dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s uchazečem, který předložil 

nejvhodnější nabídku v zadávacím řízení na dodavatele v rámci veřejné zakázky Vybudování 
výjezdového stanoviště ZZS Královéhradeckého kraje v lokalitě Temný Důl - Zpracování 
projektové dokumentace a zajištění autorského dozoru, dle bodu II. usnesení. 

IV.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat, 

  a) Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky dle bodu II. usnesení ve znění přílohy č. 2 
důvodové zprávy. 

    termín: 04.12.2015  
  

 

  b) Smlouvu o dílo s vybraným uchazečem dle bodu III. usnesení ve znění dle přílohy č. 3 
důvodové zprávy. 

    termín: 19.12.2015  
  

 

 2. RNDr. Zitě Kučerové, Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, jako zástupci 
zadavatele, 
zajistit realizaci usnesení. 

   termín: 19.12.2015  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/35/1711/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o změně článku 3. 3. c) a d) zadávací dokumentace na veřejnou zakázku Výběr dopravců 

pro uzavření smluv o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě 
na území Královéhradeckého kraje, která je přílohou usnesení Rady Královéhradeckého 
kraje RK/27/1240/2015 ze dne 16. 09. 2015 takto: 
stávají text se nahrazuje tímto textem 
c) lhůta pro podání nabídek je stanovena do dne 18. 12. 2015 do 11:00 hodin, viz bod 8. 
zadávací dokumentace 
 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30.11.2015 
 

44 

d) otevírání obálek se uskuteční dne 18. 12. 2015 v 11:00 hodin, viz bod 9. zadávací 
dokumentace 
V souvislosti s výše uvedeným dochází ke změně článku 8 a 9 zadávací dokumentace. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství zajistit realizaci 

tohoto usnesení, zejména informovat zástupce Zadavatele o tomto rozhodnutí 
  termín: 30.11.2015  

   

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Bc. Lubomír Franc 
hejtman Královéhradeckého kraje 


